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 »ساختن جامعه فراگیر برای همه«؛ شعاری که حالا 
سال هاست آرزوی قلبی همه افراد دارای معلولیت 
است و امسال به عنوان شعار هفته جهانی ناشنوایان از 
سوی سازمان ملل مطرح شد تا با تعریف برنامه های 
هفته ناشنوایان حول این محور بستر آشناکردن جامعه 
با مسائل و مشکلات پیش روی این قشر فراهم شود. 
وحیده حسینی، یک ناشنواست. او که معتقد است در 
شهرهای بزرگ و کوچک حق شهروندی برای شهروندان 
ناشنوا رعایت نمی شود، می گوید: شهرهای ما برای 
افراد شنوا ساخته شده و زندگی در شهر شنواها برای 
ناشنوایان سخت است. در کشور ما هیچ یک از گروه های 
اجتماعی، خود را ملزم به یادگیری زبان اشاره برای 

برقراری ارتباط با ناشنوایان نمی کنند؛ به خاطر همین 
خیلی از ما نمی توانیم در اماکنی چون بیمارستان، 
ادارات دولتی و.... صدایمان را به گوش کسی برسانیم. 
وحیده که سابقه تدریس در مدارس باغچه بان را دارد 
و از نزدیک با دانش آموزان دارای مشکلات ناشنوایی و 
کم شنوایی در  ارتباط است،  گرچه از پذیرش بچه های 
ناشنوا در مدرسه های عادی و کار هم سن و سالانشان 
خوشحال است، اما اعتقاد دارد تا وقتی فرهنگسازی  
درست برای همزیستی با این بچه ها در مدارس وجود 
نداشته باشد، نمی توان انتظار داشت بچه های ناشنوا 
و کم شنوا در فضای مدارس عادی در آرامش کامل به 
ادامه تحصیل بپردازند. به گفته او، در خیلی از مدارس و 
آموزشگاه های کشور با وجود ثبت نام دانش آموزان دارای 
مشکل ناشنوایی یا کم شنوایی آموزگاری که بتواند با زبان 
اشاره با این بچه ها ارتباط برقرار کند، حضور ندارد. زبان 
اشاره یک زبان تخصصی و علمی است که متأسفانه از 

سوی خیلی از افراد سهل و آسان انگاشته می شود. یک 
آموزگار در مدارس عادی نمی داند واقعا چگونه باید 
با یک دانش آموز ناشنوا ارتباط برقرار کند؛ چون زبان 
اشاره را بلد نیست و اجرای این طرح در این شرایط 
جز ایجاد مشکلات جدی تر، دستاوردی برای بچه ها 
نداشته است. آموزگاران دیگری از جامعه ناشنوایان هم 
معتقدند تلفیق دانش آموزان ناشنوا در مدارس عادی 
خیلی به صلاح این بچه ها نیست؛ چراکه بسترهای 
کافی برای این کار در مدارس وجود ندارد؛ طرحی که 
باعث شد چراغ خیلی از مدارس باغچه بان در کشور 
تعطیل شود. معاون برنامه ریزی آموزشی و توانبخشی 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور اما مخالف 
این نقدهاست و می گوید با اجرای طرح تلفیق - فراگیر 
فرصت تحصیل برابر برای دانش آموزان دارای مشکل 
کم شنوایی و ناشنوایی در کنار همسالانشان فراهم شده 
است. اسماعیل برقی با بیان اینکه هم اکنون بیش از 

10هزار دانش آموز کم شنوا و ناشنوا به صورت تلفیقی در 
مدارس عادی کشور مشغول به تحصیل هستند، ادامه 
داد: علاوه بر این تعداد 4162دانش آموز ناشنوا و کم شنوا 
هم در مدارس خاص ما در 4مقطع تحصیلی مشغول 
به تحصیل هستند که با 10هزار دانش آموز تلفیقی در 
مدارس عادی مجموع دانش آموزان کم شنوا و ناشنوای 

ما به بالغ بر 14هزار دانش آموز می رسد.
او این نکته را هم یادآور شد که 327نفر از مجموع 
4162دانش آموز کم شنوا و ناشنوای مشغول به 
تحصیل در مدارس خاص کشور از اتباع بیگانه هستند.

معاون برنامه ریزی آموزشی و توانبخشی سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کشور با تأکید بر ضرورت 
همراهی مربیان آموزشی مسلط به زبان اشاره در 
مدارس تلفیقی و استثنایی با دانش آموزان ناشنوا و 
کم شنوا خاطرنشان کرد: هم اکنون هیچ کمبود نیرویی 
در این بخش وجود ندارد. تامین آموزگاران مسلط 
به زبان اشاره برای دانش آموزان ناشنوا و کم شنوا از 
اولویت های کاری آموزش و پرورش استثنایی کشور 
است؛ بنابراین در همین راستا تا کنون کار ساماندهی 
نیروهای انسانی برای سال تحصیلی جدید انجام شده 
و 95درصد کار کلاس بندی ها هم تمام شده است.
برقی هم مانند همه ناشنوایان و فعالان اجتماعی این 
حوزه معتقد است: برقراری ارتباط با جامعه مهم ترین 
مشکل پیش روی این قشر است؛ به خاطر همین از 3سال 
گذشته آموزش و پرورش استثنایی کشور برای حل این 
مشکل نهضت آموزش زبان اشاره را در کشور راه انداخته 
و قرار است امسال هم در قالب این نهضت 3هزار نفر از 
افرادی که با ناشنوایان در ارتباط هستند، زبان اشاره را 
فرابگیرند. البته اینطور که معاون برنامه ریزی آموزشی و 
توانبخشی سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 
می گوید این تنها کاری نیست که برای تقویت ارتباط 
کودکان و دانش آموزان ناشنوا و کم شنوای کشور با 
جامعه صورت گرفته، بلکه تلاش شده با استفاده از 
روش های ترکیبی و افزایش شانس دیدن بچه ها، 
لب خوانی آنها تقویت شود.  از آنجا که اشتغال به کار 
یکی از دغدغه های اصلی جامعه ناشنوایان و کم شنوایان 
است، آموزش و پرورش استثنایی به این مهم توجه 
داشته است و حالا با تغییر رویکردش تلاش می کند 
تا دانش آموزان این گروه عمدتا در رشته های مهارتی از 
مدرسه فارغ التحصیل شوند. معاون برنامه ریزی آموزشی 
و توانبخشی سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 
در این باره گفت: »به همین منظور 36رشته مهارتی در 
مقطع متوسطه دوم برای دانش آموزان ناشنوا و کم شنوا 
معرفی کردیم که 30رشته در بخش کارودانش قرار 
دارند و 6رشته را رشته های فنی تشکیل می دهند. 
درواقع با تحصیل بچه ها در این رشته های مهارتی دیگر 
در آینده دغدغه اشتغال کمتری خواهند داشت و هر 
کدام می توانند با سرمایه گذاری کوچکی کسب وکار 

خود را راه اندازی کنند.«
 

10هزار دانش آموز ناشنوا و کم شنوا 
در مدارس عادی

آموزش و پرورش استثنایی کشور در سومین سال نهضت آموزش زبان اشاره 3000 نفر را آموزش می دهد

رئیس انجمن سالمندشناسی می گوید: »فقر« در جامعه 
سالمندی 2 برابر سایر رده های سنی است

 ۵۵ درصد سالمندان »مستمری« 
دریافت نمی کنند

 رئیس انجمن سالمندشناسی 

با بیان اینکه نگرانی ما در جامعه
حوزه سالمندی، بحث 
افزایش و رشد این قشر از جمعیت جامعه 
بوده که در دنیا منحصر به فرد است، گفت: 
نگران هستیم که در سال 1410 به بعد، بحث 
چالش سالمندی در کشور تبدیل به بحران 

شود.
احمد دلبری، در همایش سالمندی با بیان 
اینکه ایران در 40 سال گذشته خدمات 
شایسته ای در حوزه بهداشت و درمان و 
بیمه ای به جامعه داشته و به واسطه این 
خدمات، امید زندگی در کشورمان 20 
سال افزایش پیدا کرده و از میانگین جهانی 
وضعیت ما بهتر است، گفت: به تناسب این 
افزایش امید زندگی، انتظار داریم کیفیت 
زندگی این افراد هم افزایش یابد که باید 
در این حوزه عزم ملی و بسیج عمومی 
اتفاق بیفتد که آنچه شایسته سالمندان و 

سالمندی است را انجام دهیم.
دلبری تأکید کرد: انتظار می رود که توجه 
بیشتری به موضوع سالمندی داشته باشیم و 
بحث سالمندی موضوع حاکمیتی در کشور 
شود. باتوجه به اینکه اکنون دبیرخانه شورای 
سالمندی کشور آن تناسب را با این نیازها 
ندارد، قطعا ایجاب می کند که دولت توجه 
خاصی به ارتقای جایگاه دبیرخانه داشته 

باشد.
او با اشاره به اینکه 1۸ سال طول کشید تا 
سند ملی سالمندی نوشته شود، گفت: این 
سند نیاز به تقسیم کار ملی و برنامه ریزی 
جهت اقدام به آن دارد. نیاز به قانون حمایت 
از سالمندان داریم که مجلس باید توجه 
خاصی به این موضوع داشته باشد. بحث های 
معیشتی در حوزه سالمندی یکی از مسائلی 
است که به طور جد باید به آن فکر شود. 
متأسفانه میزان فقر در جامعه سالمندی 2 
برابر رده های سنی است. یکی از چالش های 
بسیار جدی کشور، نبود نیروی انسانی 
متخصص در این حوزه است. هم اکنون به 
2032 متخصص طب سالمندان در کشور 

نیازمندیم و حدود 23 متخصص داریم.
دلبری با اشاره به این که بحث های بیمه ای، 
یکی از مشکلات جدی حوزه سالمندی است، 
ادامه داد:70 درصد سالمندان، بیمه تکمیلی 
ندارند و 55 درصد سالمندان مستمری 
دریافت نمی کنند. به گزارش ایسنا، کمال 

حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت،  
درمان و آموزش پزشکی نیز در این همایش 
بیان کرد: با تحقق برنامه پزشک خانواده در 
شهر و روستا و با یک بسته خدماتی بناست 
که در حوزه غربالگری، شناسایی، توانمندی، 
آموزش، مراقبت و تمرکز بر بیماری های 
غیرواگیر بتوانیم قدم اساسی برداریم. 
برنامه ای که یک سال است به جد روی آن کار 
می کنیم، به رغم اینکه برنامه چهارم توسعه 
به این طرف بوده، بحث پزشک خانواده 
است. چون اگر برنامه ای را به عنوان پایه 
داشته باشیم، خدمات مراقبتی و از طرفی 
برنامه هایی برای توانمندی و آموزش سالمند 
و شناسایی به موقع بیماری سالمند، وقتی 
محقق می شود که داشتن پزشک خانواده در 

کل کشور اتفاق بیفتد.
او با بیان اینکه اکنون پزشک خانواده را در 
روستاها داریم اما در شهر وضعیت خوبی 
در حوزه سلامت نداریم، گفت: با تحقق 
برنامه پزشک خانواده در شهر و روستا با یک 
بسته خدماتی بناست که در حوزه غربالگری، 
شناسایی، توانمندی، آموزش، مراقبت و 
تمرکز بر بیماری های غیرواگیر بتوانیم قدم 
اساسی برداریم. مهم تر از همه مراقبت است. 
اگر پزشک خانواده در کل کشور محقق 
شود، بسیاری از مسائل جسمی و روانی را 

ساماندهی می کند.
حیدری در ادامه با اشاره به اینکه در ابعاد 
اجتماعی و معنوی باید خوب حرکت کنیم، 
درباره استفاده از سمن ها گفت: باید اطلس 
درستی داشته باشیم و پازل ها درست تعریف 
شود. اگر کارها حالت هم افزایی نداشته باشد، 
به نظر انرژی ها هدر می رود و خسته کننده 

می شود.

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

عذرپرستارانبارداررامیخواهند
انتقاد رئیس کل سازمان نظام پرستاری از نبود نظارت بر 

اجرای طرح جوانی جمعیت

»محمد میرزابیگی« رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
در گفت وگو با ایلنا با اشاره به مشکلات پرستاران 
تأمین اجتماعی، گفت: سازمان نظام پرستاری به عنوان 
مدافع حقوق تمامی پرستاران ازجمله پرستاران تأمین 
اجتماعی جلسه ای با رئیس قوه قضاییه کشور داشت که در 
آن جلسه مدعی حقوق پایمال شده این پرستاران شدیم و 
رئیس محترم نیز دستور رسیدگی به این موضوع را صادر 
کرد. در بیمارستان های خصوصی و مراکز متعلق به تأمین 
اجتماعی بسته به تعداد مراکز اعمال سلیقه وجود دارد. با این 
حال در آخرین رایزنی های خود با قوه قضاییه درخواست 
کرده ایم تا به زیگ زاگ رفتن سازمان تأمین اجتماعی بین 
قوانین پایان دهد و اتفاقی را که در سال95 در دیوان عدالت 
اداری رخ داد را مورد بررسی مجدد قرار دهند که خوشبختانه 
حجت الاسلام اژه ای رئیس محترم قوه هم دستور رسیدگی 

مجدد به این موضوع را صادر کردند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره طرح انطباق هم 
توضیح داد: این طرح زیرساخت های خاص خود را می طلبد، 
آیا ما به اندازه کافی پرستار و پزشک خانم داریم؟ وقتی 
چنین چیزی وجود ندارد و در برخی از جاها هم اصلا چنین 
چیزی امکان پذیر نیست چگونه می توان این طرح را اجرا 
کرد؟می بایست در محافل اندیشه ای به صورت مبنایی فکر 
کرد، اگر می گوییم طرح انطباق منظور تنها جدا سازی  با 
پرده و تأکید بر پوشش چادر مقنعه و امثالهم نیست بلکه 
شامل همه  چیز می شود. می بایست تعداد متخصصان زن 
در بخش های مورد نیاز تربیت می شد. با این حال ما معمولا 
درحالی که زیرساختی عمل  نکرده ایم روبنایی حرف می زنیم.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری در ادامه با اشاره به قانون 
جوانی جمعیت و مشکلات پرستاران نیز گفت: به نظر می رسد 
که تصویب کنندگان طرح جوانی جمعیت حتما می بایست 
پیوست نظارتی را تقویت کرده و با تخلفات در برخی از 
بندهای آن به شدت برخورد کنند. در برخی از بخش ها یا عذر 
پرستار باردار خواسته می شود یا اینکه از ابتدا به او اعلام کرده 
و تعهد گرفته می شود که بچه دار نشوند. صرف اینکه یک 
قانون در مجلس تصویب شود فایده ندارد و باید پیوست های 
نظارتی آن سفت و سخت اجرا شوند و اگر با مواردی مواجه 
شدیم که یک پرستار یا هر نیروی دیگری را صرف اینکه 
به دلیل فرزندآوری از کار بیکار کنند باید شدیدا با آن برخورد 
کرد در غیراین صورت این قوانین تنها روی کاغذ بوده و 

فایده ای نخواهد داشت.

تزریقچیحرفهایشوید
بازگشت آموزش »تزریقات« به فهرست آموزش های 

همگانی هلال احمر پس از 3دهه

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر گفت: 
علاقه مندان به آموزش تزریقات می توانند پس از گذراندن 
دوره های پایه کمک های اولیه، از یکم آذرماه برای ثبت   نام 
دوره »تزریقات در مواقع اضطرار« به شعب هلال احمر سراسر 

کشور مراجعه کنند.
به گزارش ایلنا، پیمان صابریان در این باره توضیح داد: 
هم اکنون مربیان هلال احمر در سراسر کشور درحال طی 
کردن دوره های بازآموزی هستند تا با اضافه شدن تزریقات 
به آموزش های همگانی از ابتدای آذرماه امسال بتوانند اعضای 
داوطلب و علاقه مندان را آموزش دهند تا در مواقع اضطراری 
ناشی از سوانح و بحران ها، توانایی نجات جان همنوعان خود 

را داشته باشند.
او گفت داشتن گواهی پایان دوره 4 مرحله آموزش 
کمک های اولیه پیش نیاز ثبت نام در دوره تزریقات است 
و توضیح داد: علاقه مندان می توانند با مراجعه به سامانه 
آموزش آنلاین هلال احمر )خادم( دوره های چهارگانه 
کمک های اولیه شامل مقدماتی، کنترل خونریزی و شوک، 
احیا و سوختگی را گذرانده و در همان سامانه پس از موفقیت 
در آزمون ها، گواهی قبولی در دوره ها را به صورت الکترونیکی 
دریافت کنند و سپس برای ثبت نام دوره های حضوری 
کمک های اولیه و تزریقات به شعب هلال احمر مراجعه کنند. 
تجربه سوانح طبیعی چون زلزله های بزرگ در کشور نشان 
می دهد که تعدادی از تلفات پس از رسیدن مصدومان به 
مراکز درمانی اتفاق افتاده است. اگر مردم در کنار کمک های 
اولیه آموزش تزریقات را بدانند؛ می توانند با سرم تراپی و 
یا حتی رگ گیری ساده شرایطی فراهم کنند که امکان 
درمان و نجات مصدومان پس از رسیدن به مراکز درمانی 
وجود داشته باشد. تجربه کرونا به ما آموخت که اگر مردم 
آموزش های همگانی بهداشتی و درمانی را دیده باشند تا 
حدود زیادی از فوت مبتلایان جلوگیری می شود. براساس 
گزارش های رسیده، مبتلایان کووید-19 که تحت درمانگری 
و حمایت خانواده بودند؛ کمتر به وضعیت وخیم دچار شدند و 

از فوت ناشی از بیماری آنها جلوگیری شد.
او گفت: هلال احمر به خصوص در سال های دفاع مقدس 
توانست تزریقات اصولی و علمی را آموزش همگانی دهد. اما 
اکنون چند دهه است که تزریقات از فهرست آموزش های 
همگانی هلال احمر حذف شده و این جمعیت با اتکا به 
آن تجارب بزرگ و با حمایت فدراسیون جمعیت های ملی 
صلیب سرخ و هلال احمر، قصد دارد این تجربه را تکرار و 
به عنوان الگو در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی انجام 

دهد تا نمونه ای برای دیگر جمعیت های ملی دنیا باشد.
صابریان افرادی که در حال مراقبت از بیماران خاص در 
خانواده خود هستند و ساکنان مناطق محروم روستایی 
و عشایری را دارای اولویت ثبت نام در دوره های تزریقات 
خواند اما تأکید کرد: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، 
همکاران آموزش همگانی در تمامی شعب هلال احمر آماده 
برگزاری دوره های مختلف کمک های اولیه و تزریقات برای 
علاقه مندان هستند. هم اکنون افرادی بدون دانش علمی و 
آگاهی لازم انواع داروها را به طور شخصی در منزل و محله ها 
تزریق می کنند که اقدامات آنها در سال های گذشته تبعاتی 

برای مردم داشته است.

بهرامعیناللهی
وزیربهداشت

۶۶هزاردانشجودررشتهپزشکی،
۵۰۰دانشجودررشته ۱۵هزارو
دندانپزشکیو۱۲هزاردانشجودر
رشتهداروسازیمشغولبهتحصیل
هستند.امسال۳۷هزاردانشجودر
رشتههایمختلفوارددانشگاههاو
دانشکدههایعلومپزشکیسراسر

کشورشدند./ایلنا

علیمحمدقادری
رئیسسازمانبهزیستی

امیدبهزندگیحدود۸سالافزایش
یافتهواز۶۴سالگیبهمیانگین
۷۲سالگیرسیدهاست،ویگفت:
باوجوداین،تأخیردرازدواجو
کاهشنرخموالیدازموضوعاتی
استکهمنجربهبستهشدنپنجره
جمعیتیمامیشودکهبایدبهآن

توجهکرد./ایسنا

از»سالمندانمقیممنزل«تهران،
تنهازندگیمیکنندواینمیزاندر
زنان۷برابربیشتراست.۴۹درصد
اززنانسالمندو۹درصدازمردان

سالمند،بدونهمسرهستند.

سالمنددرکشورداریم.برآورد
میشودتاسال۱۴۲۰تعدادسالمندان
بهحدود۱۹میلیوننفربرسد.یک
میلیونو۳۰۰هزارسالمندهمبه

تنهاییزندگیمیکنند.

ازمردانو۳درصداززنانبالای
۵۰سالهرگزازدواجنکردهاند.۸۰هزار
سالمندمجرددرایرانداریمکهبه

هیچوجهازدواجنکردهاند.

ازسالمندانکهاغلبآنها»زن«هستند،
تحتپوششبیمهنیستند.هزینه
نگهدارییکسالمند۱۵میلیونتومان
استکهاینرقمبااحتسابداروو...به

۲۵میلیونتومانمیرسد.
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